
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 августа 2013 г. № 3589 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города 

Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях упорядочения деятельности по разработке, утверждению 

и реализации муниципальных программ, руководствуясь статьями 35.2 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет: 

 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан» следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2 раздела I «Общие положения» приложения 

абзацем следующего содержания: 

«- иные источники финансирования Программы - привлекаемые для 

выполнения Программы средства областного и федерального бюджетов в 

соответствии с действующим законодательством, внебюджетные источники 

(средства юридических и физических лиц, фондов и общественных 

организаций, кредиты банков, взносы участников реализации Программ, 

заинтересованных в их реализации (или их отдельных мероприятий) и другие 

поступления).»; 

1.2. В подпункте «д» пункта 4 раздела I «Общие положения» 

приложения слова «внебюджетных источников» заменить словами «иных 

источников финансирования». 

1.3. В подпункте «ж» пункта 3 раздела IV «Формирование Программы, 

ее экспертиза и утверждение» приложения слова «внебюджетных средств» 

заменить словами «иных источников финансирования». 

1.4. Изложить пункт 1 раздела V «Финансирование Программы» 

приложения в следующей редакции: 

«1. Программы реализуются за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан», а также иных источников финансирования.». 

consultantplus://offline/ref=FBFBAF5518FCE6420FD18787E0DD5C174BAEA8FD68AD1F93DC478663190363700C05491386FC6A6AE57EA62D80F6C607FD0CD698553A28EAe9S9D
consultantplus://offline/ref=FBFBAF5518FCE6420FD1998AF6B1061943A0F6F46DAE12C58618DD3E4E0A69274B4A1051C2F26962E476F478CFF79A41AE1FD49A55382CF592C8A7eES7D
consultantplus://offline/ref=FBFBAF5518FCE6420FD1998AF6B1061943A0F6F46DAE12C58618DD3E4E0A69274B4A1051C2F26962E570F37ECFF79A41AE1FD49A55382CF592C8A7eES7D
consultantplus://offline/ref=FBFBAF5518FCE6420FD1998AF6B1061943A0F6F46DAF12C18218DD3E4E0A69274B4A1043C2AA6560E36BF278DAA1CB04eFS2D
consultantplus://offline/ref=FBFBAF5518FCE6420FD1998AF6B1061943A0F6F46DAF12C18218DD3E4E0A69274B4A1051C2F26962E575F378CFF79A41AE1FD49A55382CF592C8A7eES7D
consultantplus://offline/ref=FBFBAF5518FCE6420FD1998AF6B1061943A0F6F46DAF12C18218DD3E4E0A69274B4A1051C2F26962E575F17ECFF79A41AE1FD49A55382CF592C8A7eES7D
consultantplus://offline/ref=FBFBAF5518FCE6420FD1998AF6B1061943A0F6F46DAF12C18218DD3E4E0A69274B4A1051C2F26962E575F47FCFF79A41AE1FD49A55382CF592C8A7eES7D
consultantplus://offline/ref=FBFBAF5518FCE6420FD1998AF6B1061943A0F6F46DAF12C18218DD3E4E0A69274B4A1051C2F26962E575F579CFF79A41AE1FD49A55382CF592C8A7eES7D


1.5. Изложить пункт 2 раздела V «Финансирование Программы» 

приложения в следующей редакции: 

«2. Объем финансирования Программы на стадии ее разработки 

определяется как прогнозный, с учетом возможностей бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» и возможного привлечения 

иных источников. 

В ходе реализации Программы указанный объем ежегодно уточняется с 

учетом размера бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденным решением 

Магаданской городской Думы, а также размера ассигнований бюджетов 

вышестоящих уровней, распределенных муниципальному образованию 

«Город Магадан» согласно действующему законодательству, путем внесения 

изменений в Программу.». 

 

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ в срок до 

01.09.2013 привести действующие муниципальные программы в 

соответствие с пунктом 1 настоящего постановления. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Мэр города Магадана 

С.В.АБРАМОВ 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FBFBAF5518FCE6420FD1998AF6B1061943A0F6F46DAF12C18218DD3E4E0A69274B4A1051C2F26962E575F57ACFF79A41AE1FD49A55382CF592C8A7eES7D

